
UCHWAŁA NR XXXIV/235/2021 
RADY GMINY I MIASTA RASZKÓW 

z dnia 22 czerwca 2021 r. 

w sprawie: powierzenia Gminie Jarocin przygotowania i wykonania zadania publicznego pn. 
„Zorganizowanie i nadzór nad funkcjonowaniem systemu gospodarki odpadami dla gmin objętych 

Porozumieniem w zakresie zagospodarowania odpadów komunalnych” oraz zawarcia Porozumienia. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 12 w związku z art. 74 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. poz. 713 ze zm.) Rada Gminy i Miasta Raszków, uchwala co 
następuje: 

§ 1.  Gmina i Miasto Raszków powierza Gminie Jarocin przygotowanie i wykonanie zadania publicznego 
p.n. „Zorganizowanie i nadzór nad funkcjonowaniem systemu gospodarki odpadami dla gmin objętych 
Porozumieniem w zakresie zagospodarowania odpadów komunalnych”.  

§ 2.  Wykonanie uchwały, w tym zawarcie Porozumienia powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta 
Raszków. 

§ 3.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

  
 

Przewodniczący Rady Gminy 
i Miasta Raszków 

 
 

Andrzej Matyba 

Id: 2E358057-08F7-423B-95C6-0B72ADCB45D3. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

do uchwały Nr XXXIV/235/2021

Rady Gminy i Miasta Raszków

z dnia 22 czerwca 2021 roku

w sprawie: powierzenia Gminie Jarocin przygotowania i wykonania zadania publicznego pn.
„Zorganizowanie i nadzór nad funkcjonowaniem systemu gospodarki odpadami dla gmin objętych
Porozumieniem w zakresie zagospodarowania odpadów komunalnych” oraz zawarcia Porozumienia.

W nowelizacji ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach z roku 2019 ustawodawca
zrezygnował z organizacji systemu gospodarowania odpadami komunalnymi w ramach regionów.
Zniesienie regionalizacji spowodowało uwolnienie rynku odpadowego i możliwość wyboru instalacji
komunalnej, która świadczy usługi zagospodarowania odpadów na najwyższym poziomie. W związku
z tym faktem oraz identyfikacją potrzeb w systemie gospodarki odpadami komunalnymi na terenie Gminy
i Miasta Raszków zawarcie Porozumienia z Gminą Jarocin pozwoli Gminie i Miastu Raszków przekazywać
odpady komunalne do nowoczesnej instalacji komunalnej przetwarzającej odpady.

Powierzenie Gminie Jarocin przygotowania i wykonania zadania publicznego pn. „Zorganizowanie
i nadzór nad funkcjonowaniem systemu gospodarki odpadami dla gmin objętych Porozumieniem w zakresie
zagospodarowania odpadów komunalnych” i przekazywanie odpadów komunalnych do zagospodarowania
spółce ZGO Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością w Jarocinie - Wielkopolskie Centrum Recyklingu
ma uzasadnienie w osiągnięciu następujących celów:

·zapewnienie stabilizacji i bezpieczeństwa w ciągłości zagospodarowania odpadów komunalnych
pochodzących z Gminy i Miasta Raszków;

·możliwość osiągnięcia wymaganych poziomów recyklingu i odzysku odpadów komunalnych,

·spowodowanie efektów ekonomicznych pozwalających zahamować wzrost opłaty za gospodarowanie
odpadami komunalnymi ponoszonej przez mieszkańców gminy,

·optymalizacja systemu gospodarowania odpadami komunalnymi na terenie Gminy i Miasta Raszków

Gmina i Miasto Raszków przystępuje do spółki ZGO Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością
w Jarocinie - Wielkopolskie Centrum Recyklingu, która posiada nieszablonowe i innowacyjne rozwiązania
technologiczne, pozwalające na przetwarzanie odpadów w sposób zgodny z prawem i wymogami ochrony
środowiska.

Przystąpienie do Porozumienia pozwoli Gminie i Miastu Raszków na realizację powyższych celów
oraz na osiągnięcie pozytywnych efektów współpracy z pozostałymi sygnatariuszami Porozumienia.

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały i zawarcie Porozumienia staje się zasadne.

Id: 2E358057-08F7-423B-95C6-0B72ADCB45D3. Podpisany Strona 1




